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شب ليلة الرغائب 
یکي از آموزه هاي اســلامي اهمیت دادن به دعا و آرزوکردن اســت. این توصیه آن قدر اهمیت دارد که اولین پنجشنبه در ماه رجب، 
شب ليلةالرغائب یا همان شب آرزوها نامیده شده است. در مفاتیح الجنان و دعاهاي نماز و دعاي مخصوص شبليلةالرغائب تحریر 
و روزه گرفتن در این روز توصیه شــده اســت. معروف است که در این شب فرشتگان به دستور پروردگار به زمین مي آیند تا رحمت 
الهي را به انسان ها عرضه کنند. به همین جهت آدم ها خواسته هاي خود را آرزو مي کنند تا فرشتگان که مشغول نعمت دادن هستند، 

آرزوهایشان را برآورده کنند.

3 بهمن

6 بهمن

ولادت امام جواد)ع( 
امام جواد)ع( روز 10 رجب ســال 195 در مدینه متولد 
شدند. امام جواد)ع( پنج ســاله بودند که امام رضا)ع( به 
تقاضاي مأمون عباسي، از مدینه به ایران آمدند و ناگزیر 
از ترک فرزندان خود شدند. امام جواد)ع( پس از شهادت 
پدر بزرگوارشان، در کودکي، به امامت رسیدند. ایشان با 
توجه به آموزه هایي که از پدر و سایر بزرگان و علماي زمان 
آموخته بودند، از سواد و دانش بالایي برخوردار بودند. امام 
جواد)ع( به بخشندگي، نیکوکاري و انفاق معروف بودند و 
همه مي دانســتند به هنگام تنگدستي باید به او مراجعه 
کنند. اما خلفاي عباسي که در آن زمان فشار و محدودیت 
را بر امامان بیشتر کرده بودند، به دفعات امام جواد)ع( را 
به مرکز خلافت، بغداد، احضار مي کردند و به ایشان اجازة 
برقراري ارتباط با ســایر شیعیان را نمي دادند. تلاش هاي 
ایشان براي حفظ احادیث و محافظت از شیعیان موجب 
شد مورد تهدید خلفا قرار گیرند و در آخر، زماني که تنها 
25 سال داشتند که به شهادت رسیدند. امام جواد)ع(، در 

هنگام شهادت، جوان ترین امام از بین ائمه)ع( بودند.

روز فناوري فضايي 
چهاردهم بهمن ســال 1387 دانشــمندان و مهندسان 
ایراني رشــتة هوا و فضا توانستند پس از سه سال تلاش 
و تولید، ماهواره اي تمامــاً ایراني به نام »امید« را به فضا 
بفرســتند. پیش از این تنها چند کشور در جهان مانند 
ژاپن، روســیه، آمریکا و فرانسه توانسته بودند ماهواره اي 
مستقل را از جو خارج کنند. این ماهواره که نماد پیشرفت 
علم و فضای ایران تلقي مي شود، باعث شگفتي جهان شد. 
روز 14 بهمــن به دلیل این اتفاق بزرگ روز ملي فناوري 
فضایي نام گذاري شد و در سال هاي بعد هم در این تاریخ 
ماهواره هــاي دیگري مانند کاوشــگر 3، طلوع و نوید به 

آسمان رسیدند.

  ×   تقويم بهمن  ×    ×  فاطمه كرماني ×     
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پويش كنيد!

پويش كنيد!

پويش كنيد!

پويش كنيد!

شهادت امام هادي)ع( 
امام هــادي)ع( روز 15 ذي الحجة ســال 212 هجري 
قمري در شــهري کوچک حوالي شــهر مدینه متولد 
شــدند. ایشــان زماني که کودک بودند، همراه با پدر 
بزرگوارشان امام جواد)ع( در شهر مدینه ساکن شدند و 
تا سن جواني در این شهر زندگي کردند. نوجوان بودند 
که امام جواد)ع( به شــهادت رسیدند و امام هادي)ع( 
براي هدایت و راهنمایي شــیعیان به مقام امامت نائل 
شــدند. زماني که متوکل عباسي روي کار آمد و قدرت 
گرفت، امام هادي)ع( را از مدینه به شهر سامرا )شهري 
در عراق کنوني( احضار کردند. امام هادي)ع( از آن زمان 
تا شهادتشــان در شهر ســامرا محصور و تحت کنترل 
دستگاه خلافت بودند. دهمین امام شیعیان در نهایت 

روز سوم رجب سال 254 مسموم و شهید شدند.

ولادت امام محمدباقر)ع( 
امام باقر)ع(، فرزند امام ســجاد)ع( و فاطمه بنت 
حســن )دختر امام حســن مجتبي ع(، در سال 57 
هجري قمري متولد شــدند. ایشــان تنها چهار سال 
داشــتند که در صحراي کربلا شــاهد و ناظر شهادت 
پدربزرگ بزرگوارشــان و یاران ایشــان و اسیرشــدن 

خانواده شان بودند.
امام باقر)ع( از دانشمندان و عالمان بنام زمان خود بودند. 
به دلیل داشتن علم زیاد و تألیفات خود به باقرالعلوم)ع( 

شهرت داشتند.
اولین کتاب در زمینة آداب حج در فقه شــیعه را امام 
باقر)ع( گردآوري و تألیف کرده اســت. ایشــان آغازگر 
پژوهش هاي عالمانه در مذهب شیعي بودند و سنگ بناي 
دانش پروري را به گونه ای اســتوار تعبیه کردند که پسر 
بزرگوارشان امام صادق)ع( نیز در مسیري که پدر قدم 

برداشت وارد و مؤسس فقه جعفري شد.
امام خمینی)ع( دربارة حضرت امام باقر)علیه السلام( 
چنین فرموده اند: »ما مفتخریم که باقرالعلوم که بالاترین 
شــخصیت تاریخ اســت و کســی جز خدای تعالی و 
رسول)صلی الله علیه و آله( و ائمة معصوم)علیهم السلام( 

مقام او را درک نکرده و نتوانند درک کرد، از ماست«.
منبع: صحیفۀ امام، جلد 21، صفحۀ 397
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روز نیروی هوایی 
چهل وچهار سال از روزی که امام خمینی)ره( به ایران وارد شدند و نظام جمهوري اسلامی ایران 
را پایه گذاری کردند می گذرد. تنها یک هفته از بازگشــت امام)ره( گذشته بود که کارکنان نیروی 
هوایی ارتش برای بیعت و هم پیمان شــدن با انقلاب اســلامی، برای دیدار با امام خمینی)ره( به 
بیت امام)ره( رفتند و به یکی از خادمان انقلاب اســلامي و مردم تبدیل شدند. برای پاس داشت و 
گرامی داشت این هم پیمانیِ داوطلبانه، روز 19 بهمن ماه در تقویم رسمی کشور به نام روز نیروی 

هوایی نامیده شده است.

19  بهمن

پیروزی انقلاب اسلامی 
روز 22 بهمن برای ایرانیان تاریخی آشنا و ماندگار است؛ 
چهل و چهارســال پیش، در این روز، مردم ایران پس از 
دهه ها مبارزه و مقاومت، توانســتند بر نظام شاهنشاهی 
پیروز شــوند و انقلاب اسلامی را به رهبری امام خمینی 
)ره( به پیروزی برســانند. امام خمینی )ره( پس از تبعید 
15 ساله از کشور، روز 12 بهمن به ایران وارد و با استقبال 
بی نظیر مردم مواجه شــدند، اما روز 22 بهمن ماه ســال 
1357 روزی بود که تمام ارتش، کمیتة مشترک، پلیس 
و... با مردم و انقلاب اســلامی هم پیمان و متحد شدند و 
دیگر سازمان و نهادی نماند که حامی امام )ره( و انقلاب 
اسلامی نباشد. انقلاب اسلامی با رهبری امام خمینی )ره( 
توانست کشور ما را از زیر بار سلطه و غارت بیگانگان نجات 
دهد و در جهان نویددهندة حکومتی باشــد که مخالف 
زورگویی و ظلم و ســتم به مظلومان جهان اســت و در 
مقابل زورگویان عالم می ایستد و هدفش رسیدن به رفاه، 

معنویت، پیشرفت و عدالت است.
از سال 1357 تا اکنون، روز 22 بهمن هرسال در شهرهای 

ایران جشن و راهپیمایی برگزار می شود.

عید مبعث 
پیامبر اکرم)ص( چهل ســاله بود که مانند هر سال برای 
عبــادت و راز و نیاز به غار حرا رفت. 27 رجب ســال 40 
عام الفیل، یکی از شب هایی که حضرت محمد)ص( در غار 
حرا مشــغول نیایش بود، حضرت جبرئیل بر ایشان فرود 
آمد و آیة »اقراء به اسم ربک الذی خلق« را بر زبان حضرت 
محمد)ص( جاری ساخت. جبرئیل به حضرت محمد)ص( 
خبــر داد که از طرف خداوند بــه مقام پیامبری مبعوث 
شده اســت و زین پس باید مردم را به راه یکتاپرستی و 
اسلام هدایت کند. حضرت خدیجه)س( اولین کسی بود 
که از به پیامبری رســیدن حضرت محمد)ص( آگاه شد و 
به ایشــان ایمان آورد. مسلمانان جهان این واقعة نیکو را 

گرامی می دارند و آن را جشن می گیرند.

22 بهمن
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پويش كنيد!

پويش كنيد!

رحلت حضرت زینب)س( پويش كنيد!
حضرت زینب)س( تنها پنج ســال داشت که پدربزرگ 
و مادر بزرگوارش را از دســت داد. ایشان نیز مانند باقی 
بزرگان دین، در طول زندگــی خود با ظلم و بی عدالتی 
مبــارزه می کردند و برای برآورده کردن عدالت و مقابله با 
فســاد، همراه با امام حســین)ع( و اصحاب ایشان، راهی 
کربلا شــدند. حضرت زینب)س( نماد صبر و ایستادگی 
است. ایشــان اسوة پایداری اســت و در روزهای پس از 
عاشورا پرستار و مراقب کودکان شهدای کربلا بود. حضرت 
زینب)س( حتی پس از دیدن به شهادت رســیدن برادر و 
عزیزانشــان، تسلیم هیچ ظلمی نشــدند و در دربار یزید 
سخنرانی ماندگاری کردند. این بانوی والامقام هجده ماه 
پس از شهادت امام حسین)ع( در شهر دمشق درگذشتند.

ولادت امام علی)ع( و روز پدر 
امام علی)ع( فرزند ابوطالب و فاطمه بنت اســد بودند که 
روز ســیزدهم رجب ســال 30 عام الفیل در شهر مکه و 
درون خانة کعبه به دنیا آمدند. امام علی)ع( شش ساله بود 
که تحت سرپرســتی پیامبر)ص( قرار گرفت و به یکی از 
خالص ترین مریدان و نزدیک ترین دوســتان پیامبر)ص( 
تبدیل شــد. امام علی)ع( پــس از حضرت خدیجه)س( 
دومیــن فردی بود که به دین اســلام گرویــد و پس از 
رحلت حضــرت محمد)ص( راه ایشــان را برای هدایت 
مســلمانان ادامه داد. امام علی)ع( یکی از بلندمرتبه ترین 
شخصیت های اسلام اســت که در جنگ های گوناگونی 
هــم رکاب پیامبر)ص( بوده اســت و بــرای محافظت از 
جان رســول خدا)ص( فداکاری هــای فراوانی انجام داد. 
حضرت علی)ع( و همسر والامقام ایشان حضرت فاطمة 
زهرا )س( آغازکنندة نسل ائمه و پدر و مادر شریف ترین 
انسان های تاریخ بودند. به دلیل مقام بالای امام علی)ع( و 
محترم شمردن جایگاه پدر در خانواده، روز ولادت امام اول 
شــیعیان)ع( در تقویم جمهوری اسلامی ایران به نام روز 

پدر نام گذاری شده است.
»راســتگو در آستانة نجات و بزرگواری، و دروغگو در لبة 

پرتگاه و خواری است«.
نهج البلاغه، خطبة 86، ص 117
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